1. [image: ]
1. СОВЕТ
1. ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. РЕШЕНИЕ

От 30.04.2025 года                                                                                   № 50-95
О внесении изменений в решение
от 30.11.2018 года № 7-24 «О Правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Перекопновского муниципального образования»

В соответствии с представлением прокуратуры  Ершовского района № 7-27-2025/Прдп34-25-20630020 от 27.01.2025 года, руководствуясь Уставом Перекопновского муниципального образования, Совет Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Перекопновского муниципального образования от 30.11.2018 года № 7-24 «О Правилах благоустройства, обеспечения чистоты и порядка на территории Перекопновского муниципального образования»  следующие изменения:
1.1. Дополнить разделом 12 следующего содержания:
" 12. План прогона  сельскохозяйственных животных
из  личных подсобных хозяйств Перекопновского МО

С. Перекопное
1 стадо:
Ул. Витюновых от домов №15, №68-83 до ул. Витюновых в районе дома №43;
Ул. Лобачевых от дома №34 до ул. Витюновых в районе дома №43;
Ул. Комсомольская от домов №1-111 ; №6 «а»-70 до ул. Витюновых в районе дома №43;
Пер. Тихий от дома №7 до ул. Витюновых дом №43;
Ул. Пылайкина от домов №2-80,№7/1-49 до ул. Витюновых дом №43.

2 стадо:
Ул. Лобачевых от домов №49-62/1 до здания№80 (склад зернохранилища);
Ул. Комсомольская от домов №78-116, №135-203; № до здания №80 (склад зернохранилища) по ул. Лобачевых;
Ул. Новая от домов №1/2-38/2 до здания№80 (склад зернохранилища) по ул. Лобачевых;
Ул. Пылайкина от домов №87-115, №88-124 до здания№80 (склад зернохранилища) по ул. Лобачевых.

3 стадо:
Ул. Пряникова от домов №4-70; №11-63 до ул. Пряникова в районе дома №70;
Ул. Пионерская от домов №26 до ул. Пряникова в районе дома №70;
Ул.Зеленая от дома №9,№10-22 до ул. Пряникова в районе дома №70;
Ул. Степная от домов №13-29, №24-44 до ул. Пряникова в районе дома №70.

С. Васильевка

Ул. Ленина от дома №50 до ул. Ленина в районе дома №1;
Ул.Юбилейная от дома №1 до ул. Ленина в районе дома №1;
Ул. 60 лет Октября от дома №37 до ул. Ленина в районе дома №1;
Пер. Почтовый от дома №4 до ул. Ленина в районе дома №1.

С. Александрия
Ул. Им. Спирина В.Р. от дома №20 до ул. Им. Спирина В.Р. в районе дома №68;
Ул. Степная от дома №5 до ул. Им. Спирина В.Р. в районе дома №68;
Пер. Больничный от дома №5 до ул. Им. Спирина В.Р. в районе дома №68.

С. Краснянка

1 стадо:
Ул. Полевая от дома №40 до ул. Полевая в районе дома №43;
Ул.Карла Маркса от дома №65 до ул. Полевая в районе дома №43;
Ул. Набережная от дома №38 до ул. Полевая в районе дома №43;

2 стадо:
Ул. Набережная от дома №13 до ул. Советская в районе дома №1;
Ул. Советская от дома №40 до ул. Советская в районе дома №1.

С. Еремеевка

1 стадо:
Ул. Набережная от дома № 22 до ул. Набережная в районе дома №1;
Ул.Ленина от дома №8 до ул. Набережная в районе дома №1.

2 стадо:
Ул. Молодежная от дома №16 до ул. Молодежная в районе дома №23;
Ул. Ленина от дома №31 до ул. Молодежная в районе дома №23.

С. Черная Падина

1 стадо:
Ул. Набережная от домов №1-31 до ул. Советская в районе дома №1;
Ул. Советская от дома №73 до ул. Советская в районе дома №1.

2 стадо:
Ул. Степная от домов №13-37 до ул. Советская в районе дома №2;
Ул. Советская от дома №68 до ул. Советская в районе дома №2.

3 стадо:
Ул. Степная от домов №23 «а»,43 до ул. Степная в районе дома №45.

С. Чистый Плес:
 По ул. Советская от дома №5 до ул. Советская в районе дома №16.

Отведение пастбищных участков для выпаса сельскохозяйственных животных из  личных подсобных хозяйств Перекопновского МО:

1. с. Перекопное- 44,2 га.
2. С. Васильевка – 159,8 га.
3. С. Александрия – 242 га."
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за настоящим решением оставляю за собой.

Глава Перекопновского МО                                              Е. Н. Писарева
image1.jpeg